АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2021                                                              № 421

г. Оха

О внесении изменений в
постановление администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский»
от 30.09.2015 № 598 «О
присвоении статуса
«Социальный магазин»
стационарным объектам
розничной торговли на
территории муниципального
образования городской округ
«Охинский»

В соответствии с постановлением  Правительства Сахалинской области

от 05.12.2014 № 593 «О мерах по обеспечению стабильного

продовольственного снабжения и мерах по стабилизации цен на

потребительском рынке», в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь

ст. 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»

Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 30.09.2015 № 598 «О

присвоении статуса «Социальный магазин» стационарным объектам

розничной торговли на территории муниципального образования городской

округ «Охинский» изменения: приложение № 2 изложить в следующей

редакции (прилагается).

2. Перечень социально-значимых продовольственных товаров, на

которые установлена минимальная розничная надбавка (не более 15%)

изложить в следующей редакции (прилагается).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности председателя комитета по управлению

муниципальным имуществом и экономике муниципального образования

городской округ «Охинский» Горбатова А.Е.

Глава муниципального образования                                    Е.Н. Касьянова

городской округ «Охинский»

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от  29.06.2021 № 421

СОСТАВ

комиссии по присвоению объектам розничной торговли, расположенным на

территории муниципального образования городской округ «Охинский»,

статуса социального магазина

Ташматова Марина

Витальевна

- заместитель главы муниципального

образования городской округ «Охинский»,

заместитель главы администрации

муниципального образования городской округ

«Охиский», председатель комиссии.

Горбатов Александр

Евгеньевич

- и.о. председателя комитета по управлению

муниципальным имуществом и экономике

муниципального образования городской округ

«Охинский», заместитель председателя

комиссии.

Гаджиева Светлана

Юрьевна

- начальник отдела прогнозирования,

экономического развития и

предпринимательства комитета по управлению

муниципальным имуществом и экономике

муниципального образования городской округ

«Охинский», член комиссии.

Гвон Михаил Суенович - начальник отдела правового обеспечения

администрации муниципального образования

городской округ «Охинский», член комиссии.

Мурадова Любовь

Ивановна

- начальник отдела по связям с

общественностью, населением и

территориальному управлению администрации

муниципального образования городской округ

«Охинский», член комиссии

Васильченко Наталья

Николаевна

- ведущий специалист 1 разряда отдела

прогнозирования, экономического развития и

предпринимательства комитета по управлению

муниципальным имуществом и экономике

муниципального образования городской округ

«Охинский», секретарь комиссии.

Перечень социально-значимых продовольственных товаров, на которые

установлена минимальная розничная надбавка (не более 15%)

1. Говядина бескостная

2. Говядина на кости

3. Свинина бескостная

4. Свинина на кости

5. Куры охлажденные и мороженые

6. Баранина

7. Рыба мороженая неразделанная

8. Рыба мороженая разделанная

9. Сельдь соленая

10. Масло сливочное

11. Масло подсолнечное

12. Маргарин

13. Сметана

14. Творог нежирный

15. Молоко питьевое цельное пастеризованное 2,5 - 3,2% жирности

16. Сыры сычужные твердые и мягкие

17. Яйца куриные

18. Сахар-песок

19. Печенье

20. Карамель

21. Чай черный байховый

22. Соль поваренная пищевая

23. Перец черный (горошек)

24. Мука пшеничная

25. Хлеб из ржаной муки и из смеси муки ржаной и пшеничной, кг

26. Хлеб и булочные изделия из пшеничной муки 1 и 2 сортов, кг

27. Рис шлифованный

28. Крупа гречневая

29. Пшено

30. Горох

31. Вермишель

32. Макаронные изделия

33. Картофель

34. Капуста белокочанная свежая

35. Лук репчатый

36. Морковь

37. Свекла

38. Огурцы свежие

39. Томаты

40. Яблоки